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Neni 4 
Selia 

4.1. Selia e Shoqerise FINANCIAL CONSUL TING SERVICE SHPK eshte ne adresen: 

L.17 Rruga Stef Kaculini, .. zona kadastrale 8515, Objekt me nr. Pasurie 3/2651 Dun:es 

4.2. Shoqeria mund te vendose tc hape dege, Iiliale apo zyra perfaqesie ne te gjithe territorin e Republikes 
se Shqiperise, si dhe jashte saj. 

Neni2 
Ortaket e shoqerise 

2.1. Shoqeria eshte themeluar nga nje Ortak i vetem, z. Roberto Faragalli 
2.2. Z. Roberto Faragalli si ortak i vetem, pergjigjet per humbjet e shoqerise deri ne vleren e 
kapitalit themeltar te saj. !- 

Ncni ·3 
Kohezgjatja 

3.1. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhc te pacaktuar, e ci la 
fillon nga data eregjistrimit te saj ne regjistrin tregtar. 
3.2. Afati i perrnendur ne pi ken I te ketij neni rnund te shkurtohet apo zgjatet me vendim te 
Ortakut te vetem, ne perputhje me rregullat e percaktuara nga ky Statut. 

1.1. FINANCIAL CONSULTING SERVICE SHPK eshte themeluar bazuar ne ligjin Nr. 9901. 
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, si dhe ne Aktin e Themelimit 
te Shoqerise nenshkruar nga Ortaku i Vetem. 
1.2. FINANCIAL CONSUL TING SERVICE SHPK eshte themeluar dhe funksionon si shoqeri 
tregtare e fonnes "me pergjegjesi te kufizuar" (sh.p.k). Nga ketu e meposhte ne kete Statut 
shoqcria FINANCIAL CONSUL TING SERVICE SHPK do referohet shkurtimisht Shoqeria. 
1.3. Shoqeria fiton personalitetin juridik si dhe te drejten per tc kryer veprirne dhe te marre 
persiper te drejta dhe detyrime gjate aktivitetit te saj te perditshem, qe nga data e regj istrimit te 
saj ne Regjistrin Tregtar. 
1.4. Shoqeria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit te pereaktuar ne kete Statut, bazuar nc 
Legjislacionin Shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit. 

.- ,,. Forma ligjorc dhe emri i shoqerise 

,Neni 1 

DISPOZITA TE PERGJITHESHME 

Kreu I 

Sot me date 24 I 09 I 2021 

STATUT i Shoqerise tregtare FINANCIAL CONSULTING SERVICE SHPK 
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Neni8 
Transfcrimi i pjeseve te kapitalit themeltar me vullnet te ortakut 

8.1. Ortaku i vetem rnundet te transferoje lirisht tek te tretet. pjeserisht ose tcrcsisht, pjeset e 
kapitalit themeltar te shoqerise. 
8.2. Ne rast se ne. nje moment te caktuar pjeset e kapitalit themeltar .te shoqerise zoterohen nga 
me shume se nje ortak.-transferimi i ketyre pjeseve brenda shoqerise mundet te behet lirisht 
ndersa transferimi tek personal e trete mund te behet vetem me rniratirnin e shumices se 
ortakeve qe perfaqesojne te pakten 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar. 

7. l. Kuotat dhe zoteruesi i tyre, si dhe te dhena te tjera qe Iidhen me kuotat e kapitalit themeltar, 
regj istrohen ne nje regjister te posacem. 
7.2. Forma dhe modalitet e tjera te regjistrit miratohen me vendim te Ortakut tc vctern. 
7.3. Ne rasr te zoterimit te kuotave te shoqerise nga me shurne se nje ortak forma dhe modalitcr 
e tjera te ketij regjistri miratohen me vendim te ortakeve qe zoterojne me shume se 3/4 e 
kuotave. 

Neni 7 
Rcgjistri i kuotave te kapitalit themeltar 

6.2. Kapitali themeltar eshte i ndare ne l (nje) kuote. 
6.3. Viera nominale e nje kuote eshte 10.000 (dhjete mije) Leke 
6.4. Ortaku i vetem eshte zoteruesi i te gjitha kuotave te shoqerise, ne vleren I 00% te tyre. 
6.5. Kuotat jane nominative dhe nuk rnund te perfaqesohen nga letra me vlere. 
6.6. Cdo kuote perfaqeson te drejten e nje vote. 

6.1. Kapitali themeltar i shoqerise tregtare FINANCIAL CONSUL TING SERVICE SHPK 
cshte 10.000 (dhjete mije leke) 

Kapitali themeltar 

Ncni 6 

.- .. KAPITALI DHE KUOTAT 

• Kreu II 

Zhvillimi i kerkimeve le tregjeve ekonomiko-Iinanciare.Asistence shoqerive publike dhe private 
per probleme te ndryshrne administrative,fiska1e,financiare dhe organizative.Studirni dhe hartirni 
i planeve financiare.Studime te tregut,plane paraprake,plane biznesi.Analizimi i rczultateve le 
kontabilitetit dhe te kostove 

Objekti i aktivitetit te shoqerise FINANCIAL CONSUL TING SERVICE SHPK 'clo te jete: 

Ncni 5 
Objekti i aktivitetit 



Ncni 13 Organct drejtucse 

ORGANET DREJTUESE DHE TE ADMTNJSTRJMIT TE SHOQF:IUSE 

Kreu HI 

Ncni 12 
Zmadhimi i kapitalit me ane te kontributcve ne natyre 

12.1. Zmadhirni ikapitalit themeltar nepermjet kontributeve ne natyre behct me vcndim le 
Ortakut te vetem. 

12.2. Viera e kontributit ne natyre si shtese e kapitalit themcltar percaktohet nga nje ekspert i 
cili cmerohet nga Ortaku i vetem. 
12.3. Te dhenat mbi kontributin ne natyre te shtuar si pjese e kapitalit themeltar pasqyrohen ne 
Statut dhe regjistrohen ne Regjistrin Tregtar. Ne rast te kundert zmadhimi konsiderohet i pa 
bere. 

Neni 11 
Zmadbimet e kapitalit me ane te kontributeve nc para 

11.1. Kapitali themeltar i shoqcrise mund te zmadhohet me kontribute nc para me vendirn te 
ortakut te vetem. 
11.2. Zmadhimi sipas pikes I te ketij neni bchet me shlyerjcn teresisht te vleres sc shtuar prej 
Ortakut te vetem. · 
11.3. Shlycrja e fondeve mund te vertetohet nga nje zyrc noteriale ose nepcrrnjet nje konfermc 
bankare. 
11.4 Ne rast se zmadhimi i kapitalit nuk kryhet brcnda 6 muajvc nga data e depozitimit tc 
fondeve, Ortakut te vetem i I ind c drejta te terheqe fondct e depozituara. 

Neni JO 
Akti i transfcrimit pjesevc te kapitalit thcmeltar 

I 0. I. Ne cdo rast transferimi i pjeseve te kapitalit thcmeltar me vullnetin c ortakut duhet te 
vertetohet nepermjet nje akti noterial. 
I 0.2. Trasferimet e pjeseve tc kapitalit thcmeltar pasqyrohen ne regjistrin c posaccm te rniratuar 
sipas nenit 8 te ketij Statuti. Mos pasqyrimi i transferimit le pjeseve te kapitalit thcmeltar nc 
kete regjister, nuke bcn te pavlefshem aktin e transferimit. 
10.3. Akti i transferimit te pjeseve tc kapitalit themeltar duhet te depozitohet ne Regjistrin 
Tregtar jo me vone se nje muaj nga data e regjistrimit te kctij akti ne zyrcn notcriale perkatese. 

I 0.4. Kerkesa per depozitimin c aktit te shitjes se pjcseve tc kapitalit themcltar mundet re behet 
nga shitesi ose nga bleresi, osc prej perfaqsuesve tc tyre tc autorizuar. 

Neni9 
Transferimi i pjcseve tc kapitalit themcltar me trashegimi 

9. l. Pjeset e kapitalit themeltar mundet te transferohen lirisht dhe pa asnjc klauzolc kufizucse ne 
kete Statut, nepermjet trashegimise, si dhe midis bashkeshorteve nc rast ndarje pasurore. 
9.2. Pjcset e kapitalit themeltar mundet te transferohen lirisht dhe pa asnje klauzole kufizuese nc 
kete Statut, midis bashkeshorteve si dhe midis prindit dhe femijes ose anasjelltas. 
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ORTAKU I VETEM 

Z. Ro)lr'.to Fargall~ 1/J;} / 
/("/(cu7~ 

15.1. Administratori ka te drejte dhc detyrohet: 
a. te kryejnc te gjitha veprimct e adrninistrimit te veprimtarise tregtarc le shoqerisc: 
b. tc perfaqcsoje shoqerine trcgtare; 
c. tc kujdesct per mbajtjen e sakte etc rregullt te dokurncnteve dhe tc librave kontabel te 
shoqerise; 
d. tc kryejnc detyra te tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
e. Miraton pagat mujore te gjitha kategorive te punemarresve, nc pcrputhjc me tabeten e 
pagave le miratuar 

15.2. Mandati i Adrninistratorit tc shoqerise eshte' 5 (pese vjet) mete drcjte rizgjedbjcje. 
15.3. Administrator i shoqerise cshte Z. Roberto Faragalli 

Neoi 15 
Administra tori 

a. ndryshimct ne dispozitat e statutit : • 
b. caktimi dhe shkarkimi i administratorit; 
c. caktimi dhe shkarkimi i ekspertit/ekspertcvc kontabel si dhe l'tkuidatorit/likuidatorcve; 
d. miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit; 
e. miratimi i raportit vjetor; 
f. shperndarja c dividenteve; 
g. ndryshimi i kapitalit themeltar; 
h. transferimi i kuotave te kapitatit themeltar tek paler e treta; 
1. likuidimi dhe/ose shnderrimi i shoqcrise. ne nje formc tjerer 

Ncni 14 
Ortaku i vctcm, kompetencat 

14. I. Onaku i vetem ka keto kompctcnca: 

a. Ortaku i vetem 
b. Administratori 

Organet drcjtuese tc shoqerise FINANCIAL CONSUL TING SERVICE SHPKjanc: 
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